# Aufnahmeantrag

Hiermit beantrag ich die Mitgliedschaft im

## Förderverein des Beethovenchors Ludwigshafen e.V.

Name, Vorname	
Straße/Hausnummer	
PLZ/Ort	
Geburtsdatum	
Telefon Festnetz	Mobil
E-Mail-Adresse	
Eintrittsdatum	
Jährlicher Zahlungsbetrag Mein Mitgliedsbeitrag pro Jahr  □ Beitrag reguläres Mitglied □ Beitrag ermäßigt (Schüler, Student) Meine Spende* pro Jahr □ *wünschenswert □ abweichender Spendenbetrag  Gesamtbetrag pro Jahr  □ Der Betrag soll jährlich eingezogen werden (bitte Lasse) □ Der Beitrag wird jährlich bei Fälligkeit Anfang März ülter Konto: Förderverein des Beethovenchores Ludwigshalban: DE71545500100000405837  BIC:  Mit der Unterschrift bestätige ich den Erhalt einer Satzung un Satzungsbestimmungen.	berwiesen. afen e. V. LUHSDE6AXXX
Ort:	Datum:
Unterschrift	
Ich bin damit einverstanden, dass die im Rahmen der Mitgliederverwaltung erhobenen persönlichen Daten meiner Person unter Beachtung der DSGVO vom 25.5.2018 (Datenschutz-Grundverordnung der Europäischen Union) erhoben, verarbeitet, genutzt und übermittelt werden. Ich bin zudem darauf hingewiesen worden, dass die Erhebung, Verarbeitung und Nutzung meiner Daten auf freiwilliger Basis erfolgt. Ferner, dass ich mein Einverständnis verweigern bzw. jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen kann. Im Fall des Widerrufs wird mit dem Zugang meiner Widerrufserklärung meine Mitgliedschaft beendet. Es gelten die in der Satzung (Fassung vom 16.07.2021) genannten Datenschutzrichtlinien. Meine Anliegen zum Thema Datenschutz richte ich an den Förderverein des Beethovenchors Ludwigshafen e.V. unter folgender Adresse: Vorsitzende: Judith Brombacher   Förderverein des Beethovenchors e.V.   Jagststraße 15   67117 Limburgerhof.	

### SEPA-Basis-Lastschriftmandat

(Mandat zur wiederkehrenden Lastschrift)

#### Förderverein des Beethovenchors Ludwigshafen e.V.

Schatzmeister: Manfred Storck | Virchowstraße 14 | 67063 Ludwigshafen

Gläubiger-Identifikationsnummer DE81ZZZ00000460231

#### SEPA-CORE-Lastschriftmandat

Ich ermächtige den Förderverein des Beethovenchors Ludwigshafen e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Förderverein des Beethovenchors Ludwigshafen e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

#### Hinweis:

Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten

Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Im Falle eines Lastschrift-Widerrufs verpflichte ich mich, den fälligen Zahlungsbetrag zuzüglich der entstandenen Kosten
auf das Konto des Fördervereins zu überweisen.
Beitragszahlung: Der erste Beitrag wird zum Beitrittsdatum fällig.
Beitrittsdatum:
Hinweis: Die folgenden Lastschriften erfolgen jährlich zum ersten Arbeitstag des Monats März.
Name des zahlungspflichtigen Mitglieds: Name, Vorname
Anschrift des zahlungspflichtigen Mitglieds: Straße, Hausnummer:
PLZ, Ort:
Kontoinhaber (falls abweichend vom Mitglied): Name, Vorname
Kreditinstitut:
BIC:
IBAN:
Datum und Ort
Unterschrift